
COPIA

pag. 1 di 5

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 274 DEL 22/04/2025

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DTG. N. 853 DEL 30.12.2024
  



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 20871 del 31.12.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del settore "Servizi Culturali, alla Persona, Promozione 
Turismo e Segreteria”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di 
contabilità e dal Regolamento degli uffici e servizi fino al 31/12/2025;

Visto che: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai 
sensi di legge; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, 
esecutiva ai sensi di legge; 

Richiamate:
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2025/2027;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2025/2027 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2025/2027 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

Preso atto che la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 150/2024, affida allo scrivente ufficio la 
competenza e le risorse finanziere per gestire e sovrintendere al capitolo cod 3620 del Bilancio di Previsione;

Richiamata la DTG n. 853 del 30.12.2024 con cui è stato stabilito di incaricare la Cooperativa Sociale Benaco Service 
S.C.A.R.L con sede a Malcesine (VR) in Via Gardesana, 300 – Partita IVA 02736020237, per lo svolgimento, per il 
periodo 01.01.2025 al 31.12.2025 dei seguenti servizi:

a. servizio di accompagnamento/sorveglianza alunni della Scuola dell’Infanzia e/o eventuali altri alunni con 
disabilità che usufruiscono dello scuolabus;

b. servizio di guida del mezzo di proprietà comunale adibito al trasporto di anziani e disabili;
c. servizio di lavaggio stoviglie presso il servizio di mensa scolastica

impegnando, per ciascun servizio, la somma relativa.

Preso atto che, per quanto riguarda il “servizio di guida del mezzo di proprietà comunale adibito al trasporto di anziani 
e disabili”, è stata impegnata la somma di € 3.251,30, per un monte ore stimato di utilizzo pari a 130.

Considerato che il mezzo viene utilizzato con cadenza quasi giornaliera per lo svolgimento di un servizio di urgenza 
sociale, a fronte di segnalazione, opportunamente relazionata, da parte dell’Assistente Sociale, agli atti dell’Ufficio.

Preso atto della conseguente necessità di integrare l’impegno n. 264/2025, assunto con determinazione DTG n. 853 
del 30.12.2024 per la somma di € 2.748,70, IVA inclusa, per un monte ore ulteriore stimato pari a 109.

Vista la disponibilità della somma sul seguente capitolo del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario:



COPIA

pag. 3 di 5

  Missione Programma Titolo N. macro 
aggregato

Piano 
Finanziario

Capitolo Descr. Capitolo

12 2 1 3 U.1.03.02.15.000 3620 Servizio accompagnamento 
disabili

Richiamato il Codice Identificativo di Gara (CIG) comunicato all’Autorità ANAC:B4F74C6E8.

Vista l’urgenza di procedere.

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di integrare l’impegno n. 264/2025, assunto con determinazione DTG n. 853 del 30.12.2024 per la somma di € 
2.748,70, IVA  22 % inclusa, per un monte ore ulteriore stimato pari a 109.

3) di impegnare a favore della Cooperativa Sociale Benaco Service S.C.A.R.L con sede a Malcesine (VR) in Via 
Gardesana, 300 – Partita IVA 02736020237, la somma di € 2.748,70, IVA 22% inclusa, per un monte ore ulteriore stimato 
pari a 109, disponibile come segue sul Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025 

  Missione Programma Titolo N. macro 
aggregato

Piano 
Finanziario

Capitolo Descr. Capitolo

12 2 1 3 U.1.03.02.15.000 3620 Servizio accompagnamento 
disabili

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario ed all’Ufficio Segreteria perché provvedano per quanto 
di competenza; 

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Malcesine nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013;

6) di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni assunte ricade nell’esercizio finanziario 2025; 

7) di dare atto che la presente determinazione: 
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- va pubblicata all'albo pretorio e sul sito internet di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel registro delle determinazioni



COPIA

pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E 
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DTG. N. 853 DEL 30.12.2024

  Variazione Impegno (Aumento impegno)

Descrizione Impegno: INCARICO COOPERATIVA SOCIALE BENACO SERVICE PER GUIDA DEL MEZZO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE PER IL TRASPORTO DI ANZIANI E DISABILI PERIODO: DAL 01.01.2025 AL 31.12.2025
Descrizione Capitolo: SERVIZIO ACCOMPAGNAMENTO DISABILI

Anno impegno N.impegno N. provv impegno

2025 264 0

N.sub Data Impegno CIG Importo Variazione

0 22/04/2025 2.748,70

Indirizzo Fornitore C.F./P.IVA Fornitore

VIA GARDESANA,300 - 37018 MALCESINE (VR)

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COOPERATIVA SOCIALE BENACO SERVICE S.C a R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

  Variazione Impegno (Aumento impegno)

Descrizione Impegno: INCARICO COOPERATIVA SOCIALE BENACO SERVICE PER GUIDA DEL MEZZO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE PER IL TRASPORTO DI ANZIANI E DISABILI PERIODO: DAL 01.01.2025 AL 31.12.2025
Descrizione Capitolo: SERVIZIO ACCOMPAGNAMENTO DISABILI

Anno impegno N.impegno N. provv impegno

2025 264 0

N.sub Data Impegno CIG Importo Variazione

0 22/04/2025 2.748,70

Indirizzo Fornitore C.F./P.IVA Fornitore

VIA GARDESANA,300 - 37018 MALCESINE (VR)

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COOPERATIVA SOCIALE BENACO SERVICE S.C a R.L.

  



COPIA

pag. 5 di 5

Note: 

Malcesine, 22/04/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


